UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-KHTC

V/v rà soát, báo cáo tình hình

quản lý, sử dụng tài sản công tại

các đơn vị sự nghiệp y tế.

Thanh Hoá, ngày       tháng 9 năm 2020

Kính gửi: Các đơn vị trong ngành.

Thực hiện Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày

21/6/2017; Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Sở Y tế yêu

cầu các đơn trong ngành rà soát, báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công

tại đơn vị, bao gồm các nội dung như sau:

- Tình hình quản lý, sử dụng tài sản công tại đơn vị (Thực trạng tài sản

công tại đơn vị; Công tác quản lý, sử dụng tài sản công của đơn vị; Đánh giá

những mặt tích cực, hiệu quả, những thiếu sót, tồn tại trong việc quản lý, sử

dụng tài sản công tại đơn vị).

- Tình hình sử dụng tài sản công vào mục đích kinh doanh, cho thuê, liên

doanh, liên kết tại đơn vị: (Bao gồm các hoạt động kinh doanh, cho thuê, liên

doanh, liên kết cung cấp dịch vụ y tế và dịch vụ ngoài y tế; Việc lập đề án và

trình phê duyệt theo quy định; Hình thức lựa chọn đối tác; Đánh giá tình hình

sử dụng nguồn kinh phí thu được từ hoạt động sử dụng tài sản công vào mục

đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết tại đơn vị).

- Đánh giá tình hình thực hiện kết luận, kiến nghị của cơ quan thanh tra,

kiểm tra, kiểm toán nhà nước về việc quản lý, sử dụng tài sản công (nếu có).

- Kiến nghị đề xuất (nếu có).

- Tổng hợp số liệu theo các biểu 01, 02, 03, 04, 05 và 06 kèm theo.

Các đơn vị tổng hợp báo cáo gửi về Sở Y tế và Sở Tài chính (Phòng Tài

chính hành chính sự nghiệp) trước ngày 02/10/2020.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Sở Tài chính (p/h);

   - Cổng thông tin Sở Y tế;

   - Lưu: VT, KHTC(Tuấn-03).

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-23T14:10:26+0700

		2020-09-23T14:12:42+0700

		2020-09-23T14:12:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-23T14:13:21+0700